
1 
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)   

Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

Agli Atti 

All’Albo On line 

Alla sezione PNRR del 

Sito web dell’IC di Viale Libertà 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Titolo del progetto: Tutti a bordo! 
Avviso: M4C1I1.4-2022-981 -  Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11844  
CUP: J54D22003530006 
Decreto incarico di supporto al RUP 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle   

               scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla  

            riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO l’avviso M4C1I1.4-2022-981 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR” Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di prima e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica; 

VISTA la presentazione del progetto “Tutti a bordo!” inoltrata da questo Istituto in data 14/02/2023 con 

codice inoltro 11844.0; 

VISTO l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0051019 del 18/03/2023 per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto:  

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 121.147,93; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 13/01/2023 di approvazione del programma annuale   

            dell’esercizio finanziario 2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001840/U del 20/04/2023 15:03VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


2 
 

VISTA la delibera n. 76 del 14/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA la delibera n. 17 del 18/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTA l’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dirigente Giovanna Montagna, prot. n. 1809/U del 19/04/2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto, valutata la sua 

complessità, è necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
 

al sig. Massimiliano Vetro, DSGA presso l’Istituto Comprensivo di Viale Libertà, l’incarico di SUPPORTO AL RUP 

del progetto “Tutti a bordo!”. 

L’incarico si riferisce allo svolgimento di attività di supporto tecnico, economico-finanziario, amministrativo,  

organizzativo e legale al RUP nella gestione delle attività previste dal progetto.  

Per l’espletamento delle attività sarà corrisposto un compenso orario lordo onnicomprensivo di oneri riflessi a  

carico dello Stato di 24,55 € per un massimo di € 2.455,00 per un massimo di 100 ore. 

L’incarico decorre dal 21/04/2023 al 31/12/2024. Le predette attività saranno svolte fuori dall’orario di servizio. 

 
 

Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2023-04-20T14:57:09+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




